[image: image1.jpg]

Кемеровская область-Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ

Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от «____» ________ 2025г. № ________
Принято на сессии Совета народных депутатов

Анжеро-Судженского городского округа

«____» ________ 2025 г.

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 26.11.2010 г. №578 «Об утверждении структуры администрации Анжеро-Судженского городского округа»

В целях оптимизации работы администрации Анжеро-Судженского городского округа, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ», Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 26.11.2010 г. № 578 «Об утверждении структуры администрации Анжеро-Судженского городского округа» (в редакции решений Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 26.12.2014 №324, от 24.12.2015 №391, от 25.11.2016 №29, от 27.01.2017 №43, от 02.10.2017 №84, 28.06.2018 №135, от 29.05.2020 №267, от 01.02.2021 №315, от 27.05.2022 № 91, от 30.06.2023 № 198, 04.06.2024 №298, 03.09.2024 № 314) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к решению в виде схемы структуры администрации изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.2. Приложение №2 «Структура администрации Анжеро-Судженского городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение в массовой газете «Наш город» и на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» электронный адрес www.anzhero.ru.

Председатель Совета народных

депутатов городского округа

           В.А. Рогалис

Глава городского округа                                                             Д.В. Ажичаков

Приложение №2

к решению

Совета народных депутатов

Анжеро-Судженского городского округа

от «____» ________ 2025г. №______

СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Должностные лица администрации городского округа:

1. Глава Анжеро-Судженского городского округа.

2. Первый заместитель главы Анжеро-Судженска городского округа.

3. Заместители главы Анжеро-Судженского городского округа

4. Заместитель главы Анжеро-Судженского городского округа - руководитель аппарата.

Структурные подразделения администрации городского округа:

1. Управление архитектуры и градостроительства администрации Анжеро-Судженского городского округа.

2. Управление экономического развития, промышленности и предпринимательства администрации Анжеро-Судженского городского округа.

3. Правовое управление администрации Анжеро-Судженского городского округа.
4. Управление жилищной политики администрации Анжеро-Судженского городского округа.

5. Управление контрактной службы администрации Анжеро-Судженского городского округа.

6. Управление организации торговли и защиты прав потребителей администрации Анжеро-Судженского городского округа.
7. Отдел бухгалтерского учета администрации Анжеро-Судженского городского округа.

8. Отдел мобилизационной подготовки администрации Анжеро-Судженского городского округа.

9. Консультант-советник по обеспечению режима секретности администрации Анжеро-Судженского городского округа.

10. Отдел организационный и кадровой работы администрации Анжеро-Судженского городского округа.

11. Отдел делопроизводства администрации Анжеро-Судженского городского округа.

12. Отдел по работе с обращениями граждан администрации Анжеро-Судженского городского округа.

13. Отдел информационных технологий администрации Анжеро-Судженского городского округа.

14. Пресс-секретарь главы Анжеро-Судженского городского округа.

15. Территориальный отдел поселка Рудничный администрации Анжеро-Судженского городского округа.

16. Главный специалист (ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав).

17. Начальник хозяйственного отдела - комендант.
18. Инженер по охране окружающей среды (эколог).
Органы администрации городского округа с правами юридического лица:

1. Управление социальной защиты населения администрации Анжеро-Судженского городского округа.

2. Управление образования администрации Анжеро-Судженского городского округа.

3. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Анжеро-Судженского городского округа.

4. Управление культуры администрации Анжеро-Судженского городского округа.

5. Финансовое управление администрации Анжеро-Судженского городского округа.
6. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Анжеро-Судженского городского округа.

7. Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Анжеро-Судженского городского округа.

Глава городского округа

Заместитель главы городского округа- руководитель аппарата

Первый заместитель главы городского округа по вопросам безопасности, строительства и жилищной политики

Заместитель главы городского округа по социальным вопросам

Заместитель главы городского округа

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и

транспорта

Управление

жилищно-коммунального хозяйства

Управление образования

Управление социальной защиты населения

Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике

Управление культуры

Отдел организационной и кадровой работы

Пресс-секретарь

Отдел

бухгалтерского

учета

Отдел информационных технологий

Структура администрации

Анжеро-Судженского городского округа

Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Анжеро-Судженского городского округа

от «____» ________ 2025 г. №____

Территориальный отдел поселка Рудничный

Отдел делопроизводства

             - в штатном расписании

             -  вне штата

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Заместитель главы городского округа

по вопросам экономики, промышленности, потребительского рынка, связи и экологии

Управление жилищной политики

Начальник хозяйственного отдела- комендант

Управление экономического развития, промышленности и предпринимательства

Управление организации торговли и защиты прав потребителей

Инженер по охране окружающей среды (эколог)

Управление архитектуры и градостроительства

Главный специалист (ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)

Управление

контрактной службы

Отдел по работе с обращениями граждан

Заместитель главы городского округа

по финансам

Правовое управление

Отдел

мобилизационной подготовки

Консультант-советник по обеспечению режима секретности

Финансовое управление